MENUJU KERUKUNAN UMMAT
Risalah Amman tentang Keabsahan Mazhab-mazhab dalam Islam : Pernyataaan Sikap Konferensi Islam Internasional “Islam Hakiki dan Perannya

dalam Masyarakat Modern”, yang diselenggarakan di Amman, Yordania, 27-29 Jumadil Ula 1426 H. / 4-6 Juli 2005 M.

(5) Kami semua mengajak seluruh umat untuk membuang segenap perbedaan
di antara sesama Muslim dan menyatukan kata dan sikap mereka; menegaskan
kembali sikap saling menghargai; memperkuat sikap saling mendukung di
antara bangsa-bangsa dan negara-negara umat Islam; memperkukuh tali
persaudaraan yang menyatukan mereka dalam saling cinta di jalan Allah.
Dan kita mengajak seluruh Muslim untuk tidak membiarkan pertikaian di
antara sesama Muslim dan tidak membiarkan pihak-pihak asing mengganggu
hubungan di antara mereka.

Allah berfirman: Sesungguhnya orang-orang beriman adalah bersaudara. Maka
itu islah-kan hubungan di antara saudara-saudara kalian dan bertakwalah kepada
Allah sehingga kalian mendapat rahmat-Nya. (Al-Hujurat, 49:10).

Amman, 27-29 Jumadil Ula 1426 H./ 4-6 Juli 2005 M.

Ditandatangani oleh 146 ulama, cendekiawan Muslim, dan tokoh-tokoh
Islam dari 48 negara, termasuk :

Prof. Dr. Ali Jumu’a (Mufti Besar Mesir), Prof. Dr. Ahmad Muhammad
Al-Tayyib (Rektor Universitas Al-Azhar), Prof. Dr. Mahmud Hamdi Zaqzuq
(Menteri Agama Mesir), Dr.